PAGE

Совет Левокумского муниципального района

Ставропольского края четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

20 февраля 2020 г.                         с. Левокумское                                           № 193
Об утверждении плана работы Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края на II квартал 2020 года
Рассмотрев предложения главы Левокумского муниципального района Ставропольского края, председателя Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края, постоянных комиссий Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края, Совет Левокумского муниципального района Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый план работы Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края на II квартал 2020 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на аппарат Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
	Исполняющий обязанности

председателя Совета

Левокумского муниципального
района Ставропольского края

Н.А. Петрова
	Глава

Левокумского муниципального
района Ставропольского края

А.Н. Иванов

УТВЕРЖДЕН

решением Совета Левокумского

 муниципального района Ставропольского края

от 20 февраля 2020 г. № 193
«Об утверждении плана работы Совета Левокумского

муниципального района Ставропольского края

на II квартал 2020 года»
План
работы Совета Левокумского муниципального района

Ставропольского края на II квартал 2020 года

	№

п/п
	Наименование

мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	2
	3
	4

	1. Заседание Совета Левокумского муниципального района
Ставропольского края

	1.1.
	Об отчете главы Левокумского муниципального района Ставропольского края о результатах деятельности администрации Левокумского муниципального района Ставропольского края за 2019 год, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом Левокумского муниципального района Ставропольского края
	апрель
	А.Н. Иванов

И.Ф. Радченко

	1.2.
	Об исполнении бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края за 2019 год
	май
	И.Ф. Радченко А.Н. Иванов

	1.3.
	Об отчете председателя Контрольно-счетного отдела Левокумского муниципального района Ставропольского края о результатах своей деятельности и деятельности Контрольно-счетного отдела в 2019 году
	май
	И.И. Резинкина

	1.4.
	Об информации об отчете по исполнению бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края за первый квартал 2020 год
	май
	И.Ф. Радченко

А.Н. Иванов

	2. Мероприятия Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края

	2.1.
	Публичные слушания по обсуждению проекта решения Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края «Об исполнении бюджета Левокумского муниципального района Ставропольского края за 2019 год»
	апрель
	Н.А. Петрова

В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

	3. Заседания постоянных комиссий

	3.1.
	Заседание комиссии по местному самоуправлению и законности
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	3.2.
	Заседание комиссии по бюджету, местным налогам, имущественным отношениям, экономическому развитию
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	3.3.
	Заседание комиссии по социальным вопросам, образованию, культуре, здравоохранению
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	3.4.
	Заседание комиссии по аграрным вопросам, земельным отношениям,   природопользованию
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	3.5.
	Заседание комиссии по делам молодежи, физической культуре, спорту и связям с общественными организациями

	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	3.6.
	Заседание мандатной комиссии
	по мере необходимости
	Председатель комиссии

	4.Участие населения в решении вопросов местного значения

	4.1.
	Работа депутатов с избирателями в избирательных округах
	по индивидуальному графику, планам
	Депутаты

Совета

	4.2.
	Прием граждан по личным вопросам:

	4.3.
	Председатель Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края И.Ф. Радченко
	Ежемесячно

1-й и 3-й вторник

	И.Ф. Радченко

	4.4.
	Заместитель председателя Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края Н.А. Петрова
	Ежемесячно

2-й и 4-й вторник

	Н.А.Петрова

	4.5.
	Работа с письмами и обращениями граждан, поступающими в Совет ЛМР СК
	Весь период
	В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

М.В. Захаренко

	4.6.
	Информирование населения о деятельности Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края
	Весь период
	И.Ф. Радченко
Н.А. Петрова

	4.7.
	Работа депутатов с избирателями в избирательных округах
	по индивидуальному графику, планам
	Депутаты

Совета

	5. Осуществление контроля над исполнением

нормативных правовых актов

	5.1.
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Весь период
	И.Ф. Радченко

В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

	5.2.
	Федеральный закон от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
	Весь период
	В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

	5.3.
	Закон Ставропольского края от       02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае»
	Весь период
	В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

	5.4.
	Закон Ставропольского края от       24 декабря 2007 г. № 78-кз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ставропольском крае»
	Весь период
	В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

	5.5.
	Устав Левокумского муниципального района Ставропольского края
	Весь период
	И.Ф. Радченко

В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

	5.6.
	Решение Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от                   27 февраля 2018 г. № 49 «Об утверждении Регламента Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края»
	Весь период
	В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

	5.7.
	Решение Совета Левокумского муниципального района Ставропольского края от 28 марта 2019 г. № 110 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Левокумском муниципальном районе Ставропольского края»
	Весь период
	В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

	5.8.
	Осуществление мониторинга нормативных правовых актов Совета Левокумского муниципального района
	Весь период
	В.А. Логвинов

	6. Межмуниципальное сотрудничество

	6.1.
	Участие в совещаниях, семинарах, организованных Правительством Ставропольского края, администрацией муниципального района с главами муниципальных образований
	Весь период
	И.Ф. Радченко

	6.2.
	Участие в мероприятиях, проводимых администрацией муниципального района
	Весь период
	И.Ф. Радченко

	6.3.
	Организация работы по вопросу предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в 2020 году
	Весь период
	В.А. Логвинов

Е.Н. Шелудько

	6.4.
	Оказание содействия и практической помощи органам местного самоуправления поселений в подготовке проектов муниципальных правовых актов
	Весь период
	В.А. Логвинов

	6.5.
	Организация работы по обновлению, наполняемости раздела «Совет Левокумского муниципального района» официального портала администрации Левокумского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Весь период
	Е.Н. Шелудько

М.В. Захаренко